



Esclarecimentos - Processo 007/2025 - MUNICIPIO DE MURIAE

Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
23/01/2025 17:25	Venho por meio deste solicitar o seguinte esclarecimento para o item 19: Qual a miligrama do frasco solicitado? Para este medicamento, nesta concentração, estão disponíveis no mercado em frasco de 100ml e de 150 ml.		Não há arquivo anexado.

Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
24/01/2025 09:52	Bom dia Prezado, em resposta à solicitação do pedido de esclarecimento, informo que o item 19 refere-se ao medicamento Aripiprazol solução 1mg/mL, e o frasco solicitado é de 100 mL.	Resposta do pedido de esclarecimento P.E 07 2025.pdf	https://bnccompras.blob.core.windows.net/impeachmentanswers/ec2fcf93eca84d4a98cdd963dcd24052.pdf

Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
24/01/2025 09:21	Venho solicitar esclarecimento referente. E referente ao prazo de entrega de 10 dias, será aceito, prorrogação de entrega, visto que o prazo de entrega do Fabricante é mínimo 10 dias, dependendo da sua sede?		Não há arquivo anexado.

Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
24/01/2025 14:44	Boa tarde Prezados, em resposta à solicitação do pedido de esclarecimento referente ao prazo de entrega, Quaisquer solicitação de prorrogação do prazo de entrega deverá ser protocolada antes do vencimento do prazo original, acompanhada de justificativa que comprove, por parte da DETENTORA, a impossibilidade de entrega no prazo estipulado. A solicitação será então submetida à apreciação superior, que decidirá se o prazo será mantido ou prorrogado, com um prazo final de até 10 dias corridos.	Resposta nº2 referente ao Pregão nº 7-2025.pdf	https://bnccompras.blob.core.windows.net/impeachmentanswers/7ac2c02c449545dd8e65d688f1122093.pdf

Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
24/01/2025 10:47	Gostaria de saber se os itens 98 e 108 deverão ser cadastrados o valor da CAIXA, ou o valor UNITÁRIO.		Não há arquivo anexado.

Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
24/01/2025 14:48	Boa tarde Prezados, em resposta à solicitação do pedido de esclarecimento referente aos itens 98 e 108, Para o item 98, o valor cadastrado deverá ser em valor UNITÁRIO, pois houve um equívoco e o item foi registrado como caixa. Quanto ao item 108, a proposta deverá ser cadastrada no valor UNITÁRIO da solução oral, que foi erroneamente cadastrada como caixa, quando, na verdade, trata-se de um frasco.	Resposta nº4 referente ao Pregão nº 7-2025.pdf	https://bnccompras.blob.core.windows.net/impeachmentanswers/f7a4550973d2480b9a387b03be3c4162.pdf

Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
24/01/2025 09:54	Prezados (as) Senhores (as), bom dia! Vimos respeitosamente através deste, solicitar esclarecimento: 1- Referente ao prazo de entrega, no item 6.1. do edital consta 10 (dez) dias, porém, no modelo da proposta está descrito 30 (trinta) dias. Qual seria o prazo de entrega correto? Aguardamos retorno.		Não há arquivo anexado.

Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
24/01/2025 15:18	Boa tarde Prezados, em resposta à solicitação do pedido de esclarecimento referente ao prazo de entrega, informo que o prazo do modelo da proposta não deverá ser adota como regra, diante disso o prazo correto a ser seguido encontra-se no Termo de Referência (10 [dez] dias). Enfatizo o item “ - 6.1. A eventual e parcelada entrega deverá ocorrer em até 10 (dez) dias corridos contados da data de emissão e envio da “Autorização de Fornecimento (AF)”, emitida pelo setor de Compras da Secretaria Municipal de Saúde.”		Não há arquivo anexado.